ALTER 5, p. 16. For Greek parallels see H. Koch, II, p. 22.

ALTER 5, n. 2, p. 16. See Sen. apoc. 14; Cic. ad Attic. 7, 18, 4 cites the Greek proverb *μηδὲ δίκην*.

ALTUS, p. 17. Bachar. de repar. laps. 22 (M. 20, 1061 B) quia eius qui de humili labitur, levior est ruina; Paul. Rom. ad Licent. 15 (M. 33, 128) si titubes, summa peius ab arce cades; Maxim. Taur. hom. 101 (M. 57, 489) ut tanto altius caderet, quanto sublimius volitasset; Ps.-Baeda lib. prov. (M. 90, 1107) quanto altior

¹ For Greek parallels see H. Koch, p. 21, Quaestionum de proverbiis apud Aesch. Soph. Eurip. caput alterum, Bartenstein, 1892.

gradus, tanto profundior casus; Alcuin ep. 56, 64 (M. 100, 223) cavere debet ne cadat, quia ruina altioris loci periculosior esse dignoscitur; ep. 72 (245 A) si gaudendum est de ascensu, timendum est de lapsu, quia de altiori loco periculosior est lapsus; moral. 23, 140 (M. 101, 630) tantoque profundius labitur, quanto excelsius elevatur; Fulgent. Rusp. ep. 3, 25 (M. 65, 333) ut graviore lapsu de alto possit deicere; Rather. Veron. praeloq. 2, 5 (M. 136, 199 C); Hildebert. carm. misc. 1345 (M. 171, 1419 B) et venit a summo summa ruina gradu; Petr. Bles. ep. 90 (M. 207, 284 B) semper in altum nititur, ut gravius cadat; compare Cic. or. 28, 98 medius (orator) . . . magnum tamen periculum non adibit—alte enim cadere non potest; cf. Alan. Insul. lib. parab. (M. 210, 584 A) qui iacet in terra, non habet unde cadat; Vagell. frag. 1 (Baehr., Frag. Poet. Rom.) si mihi sorte cadendum est, | e caelo cecidisse velim; Sen. d. 11, 15, 1 quem fortuna in hoc evexerat, ne minus alte eum deiceret quam patrem deiecerat.

AMARE 1, p. 17. Propert. 1, 19, 12 traicit et fati litora magnus amor; Cic. or. 10, 33 is cited by Petr. Dam. serm. 29 (M. 144, 665 D) nihil enim amanti difficile esse videtur; Petr. Bles. ep. 86 (M. 207, 272 A), compare Claudian. 22, 412; Verg. ecl. 10, 69 is cited by Alcuin ep. 100 (M. 100, 313 A) omnia vincit amor; Ioh. Sar. enthet. 308 (M. 199, 971 D) si divinus omnia vincit amor; Petr. Chrys. serm. 40 (M. 52, 313 A) si amor est, vincit omnia; Nicol. Clar. ep. 3 (M. 196, 1596 D) nihil esse debuit amori invium; compare Gualbert. act. 374 (M. 146, 954) virtus omnia vincere; Ovid ex Pont. 2, 7, 75 animus tamen omnia vincit. See *labor* 2.

AMARE 2, p. 17. Mart. Dum. form. hon. vit. 5, 2 (Seneca, vol. III, p. 473 H.) ama deum, ut ameris a deo; Hrosuitha Mon. com. Gallicanus, act 1, sc. 7 (M. 137, 982 B) nam vulgo dicitur: qui dilectis obsequitur, et ipse sit dilectus; Sen. ep. 9, 6 is also quoted by Richard. Vict. ep. 7 (M. 196, 1228 B): cerno . . . quam amatorium illud Catonis tenaci memoriae prudentia vestra commendavit: si etc.; Ioh. Sar. enthet. in Polycrat. (M. 199, 384 A) regula fida nimis: quisquis amandus, amet. The word *regula* in mediæval Latin not infrequently introduces a classic proverb.

AMARE 3, p. 17. Alan. de Insul. lib. parab. (M. 210, 582 A) post inimicitias clarior est et amor.

AMARE 4, p. 17. See Greg. Cypr. Leid. 1, 1 Ἀφροδίσιος ἔρκος: οὐκ ἐμπολνίμος, and Leutsch's note; compare also Ovid, am. 1, 8, 86 commodat in lusus numina surda Venus.

AMARE 6, p. 18. Hildebert. de excid. Troiae (M. 171, 1449 D) hic amor est amens; Nicol. Clar. ep. 40 (M. 196, 1639 B) tam

amans quam amens; Ioh. Sar. ep. 206 (M. 199, 229 D) amentis est, non amantis; note also Serv. on Verg. ecl. 8, 66 amantes insanos vocamus; Ter. Andr. 218 is cited by Diomedes ars. gram. II (p. 446, 13 K.) under the term *paronomasia*.

AMARE 8. Sen. ep. 3, 2 isti praepostero officia permiscunt, qui contra praecepta Theophrasti, cum amaverunt, iudicant, et non amant, cum iudicaverunt; Caecil. Balb. sent. 5 ames probatos, non amatos post probes; Ps.-Publil. Syr. 11 (F.) ames iudicio, non amore iudices; for the reference to Theophrastus as the author of this sentiment see Stob. flor. Π Δ, 14 (= Plutarch. de frat. am. 8)¹; compare Petr. Cellensis ep. 95 (M. 207, 302 B) apud antiquos, teste Cicerone, proverbialiter dicitur; exuit personam iudicis quisquis amicum induit; Cic. de off. 3, 43 ponit enim personam amici, cum induit iudicis; Gillebert. ep. 1 (M. 184, 289 B) tam vero quam veteri uteris . . . proverbio, omnia cum amico deliberanda esse, de ipso tamen prius; cf. Sidon. Apoll. ep. 5, 11, 1 est enim consuetudinis meae, ut eligam ante, post diligam.

AMICITIA 2, p. 19. This proverb is frequently met with in mediaeval Latin. Columban. ep. 4 (M. 80, 270) alioqui si non unum velle et unum nolle habetis, melius est ut non simul habitetis; Orest. trag. 293 velle fuit commune viris et nolle duobus; Ps.-Baeda lib. prov. (M. 90, 1096 B) and Othlo lib. prov. 5 (M. 146, 309 D) cite Sall. Cat. 20, 4; Hrosuitha Mon. com. Abraham (M. 137, 1013 C) si unum cor unaque anima iubetur esse, idem velle, idem cogimur nolle; Gualbert. act. 72 (M. 146, 842 B) Mariam itaque virginem sanctosque Christi Iesu omnes eadem velle, eadem nolle; Fulbert. Carnot. ep. 106 (M. 141, 252) quae te cum Domino, quantum homini datur, idem velle atque nolle confido; Petr. Venerab. ep. 2, 22 (M. 189, 236 D) verae amicitiae diffinitionem . . . idem scilicet velle et idem nolle; Nic. Clar. ep. 6 (M. 196, 1600 C) idem velle atque idem nolle; Ioh. Sar. ep. 78 (M. 199, 64 C) vel urgente familiaritatis amicae stimulo idem velle et idem nolle necesse sit vobis; Steph. Torn. ep. 3, 241, 355 (M. 211, 511) oblitus fueras regulae qua dicitur, amicorum idem est velle et nolle; CIL. 3, 754 (Carm. Epigr. 492, 14 B.) vellet quod vellem, nollet quoque ac si ego nollem. The expression becomes quite formulaic in mediaeval Latin.